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Förslag till beslut

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och översänder
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

2. Remissvaret översänds till kommunstyrelsen.

Maria Mannerholm Renée Hildebrand
Stadsdelsdirektör Avdelningschef förskoleavdelningen

Sammanfattning
Kommunfullmäktige har i budget för 2008 beslutat att vårdnadsbidrag ska införas
den 1 juli 2008. I ärendet redovisas hur vårdnadsbidraget föreslås utformas och
handläggas. Vårdnadsbidrag kan tas ut för barn som fyllt ett men inte tre år. Det
kan inte kombineras med andra ersättningar såsom anges i kommande lag om
kommunalt vårdnadsbidrag. Stadsdelsnämnderna föreslås ansvara för att
informera och besluta om samt betala ut vårdnadsbidrag. Förvaltningen lämnar
synpunkter på remissen, bl.a. önskas förtydligande i regelverket samt handledning
och stöd från centralt håll för handläggare av vårdnadsbidraget vid införandet.
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Ärendets beredning
Detta ärende har beretts inom förskoleavdelningen. Avdelningens chef har
medverkat i en arbetsgrupp som utformat förslaget till hantering. Information om
ärendet lämnades till fackliga representanter 08-03-11, enligt MBL §19.

Bakgrund
Regeringen har i promemorian Vårdnadsbidrag Familjepolitisk reform
S2007/10526/SF föreslagit en lag som ger kommunerna möjlighet att införa,
finansiera och administrera vårdnadsbidrag. Lagen om kommunalt vårdnadsbidrag
och förändringar i bland annat lagen om allmän försäkring och
föräldraledighetslagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2008.

Kommunfullmäktige har i budget för 2008 beslutat att vårdnadsbidrag ska införas
den 1 juli 2008.

Förslag på hur Stockholm stad skall hantera vårdnadsbidaget har arbetats fram av
stadsledningskontorets finansavdelning i samråd med juridiska avdelningen.
Samråd har också skett med representanter från stadsdelsförvaltningarna och
utbildningsförvaltningen.

Kommunstyrelsens förslag till hantering av vårdnadsbidrag i Stockholm
Grunden för vårdnadsbidragets utformning i Stockholms stad är reglerna i den
kommande lagen om kommunalt vårdnadsbidrag. Under våren 2008 utreds de
administrativa rutinerna, införande av så kallad e-tjänst, kontroll gentemot andra
bidrag och ersättningar, säkrade rutiner för utbetalning av vårdnadsbidrag m.m.
Den databaserade verksamhetssystemet för barnomsorg och skola, BoSko,
kommer att användas även för vårdnadsbidraget.

Vårdnadsbidrag kan tas ut för barn som fyllt ett men inte tre år. Det kan inte
kombineras med andra ersättningar såsom anges i kommande lag om kommunalt
vårdnadsbidrag. Föräldern bestämmer hur vårdnadsbidraget används, t ex för att
kompensera egna arbetsinkomster, annan privat anordnad barnomsorg eller hjälp
med barnpassning. Stadsledningskontoret föreslår att vårdnadsbidraget får tas ut
helt eller halvt, 3 000 kronor respektive 1 500 kronor per barn. Helt
vårdnadsbidrag förutsätter att barnet inte deltar i offentligt finansierad
förskoleverksamhet. Vid halvt vårdnadsbidrag får barnet delta i offentligt
finansierad förskoleverksamhet högst 25 timmar i veckan. Om barnet deltar i
förskoleverksamhet halv tid, upp till 25 timmar i veckan, betalas deltidsavgift.
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Stadsdelsnämnderna föreslås ansvara för att informera och besluta om samt betala
ut vårdnadsbidrag. Information om möjligheten till vårdnadsbidrag ska ges på
motsvarande sätt som information om övrig offentligt finansierad
förskoleverksamhet. Detta med beaktande av skyldigheten att anvisa plats i
förskola till barn som av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd i
sin utveckling, om inte barnets behov av sådant stöd tillgodoses på annat sätt,
enligt 2 kap 9§ skollagen.

Stadsledningskontoret avser att följa vårdnadsbidragets utveckling. Främst
kostnaderna, hur det används samt konsekvenserna för förskoleverksamheten ur
såväl pedagogisk som ekonomisk synpunkt för att därefter återkomma med förslag
till riktlinjer för vårdnadsbidraget och vid behov anpassa andra riktlinjer, till
exempel för ekonomiskt bistånd.

Förvaltningens synpunkter
Stadsledningskontorets förslag till vårdnadsbidrag kommer sannolikt att ge
föräldrar större möjligheter att kombinera barnomsorg och arbete eller minska
barnens vistelsetid på förskolan under de tidiga åren.

Möjligheten att ha barn 25 timmar i förskola och samtidigt åtnjuta halvt
vårdnadsbidrag kan bli attraktiv. För förskolan innebär det dock inte någon
möjlighet att ta in ytterligare barn i gruppen då barnen trots allt upptar en plats på
förskolan. För stadsdelen är risken stor att kostnaderna för barnomsorg ökar men
utan att platser på förskolor ökar i samma omfattning. Det är därför bra att
stadsledningskontoret följer upp vårdnadsbidragets utveckling vad gäller
kostnaderna, hur det används samt konsekvenserna för förskoleverksamheten ur
såväl pedagogisk som ekonomisk synpunkt

Den framtida finansieringen av vårdnadsbidraget efter 2008 är oklar, men
förvaltningen vill påtala att administration av bidraget kan innebära merkostnad
för stadsdelen. Vårdnadsbidraget kan också bidra till ökat antal frågor från
allmänheten.

Många frågor har redan uppkommit kring tillämpningen av vårdnadsbidraget;
Hur kan de här timmarna förläggas? Är det möjligt att förlägga dem till några
dagar eller skall de spridas över hela veckan? Är det valfritt när på dagen eller
skall det ske inom vissa klockslag? Kan man ta ut vårdnadsbidrag på helg?
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Det är av stor vikt att det finns klara och tydliga riktlinjer och tillämpningar av
regler för vårdnadsbidrag. Ett förtydligande önskas i hur regelverket ser ut för de
barn som kommer vistas på förskolan upp till 25 timmar.

Då genomförandet sker inom kort ser förvaltningen det angeläget att det vid
införandet finns tillgång till de förtydligade riktlinjerna och tillämpningarna för
vårdnadsbidrag.

Bilagor
1. Remiss om vårdnadsbidrag i Stockholms stad (beslut i KF-budget 2008)


